
Uchwała Nr XLVIII/1017/2021 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 15 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego „Przystań" i połączenia  

jej z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Rzeszowie. 

 

Działając na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6a, art. 9 ust.1, art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. 2020 poz. 713 z późn. zm.),  

art. 18 ust. 1 i 2, art. 18 c ust. 1  i art. 24 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz ust. 5 w związku z art. 176 pkt 3 

lit. c ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.), Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Z dniem 1 sierpnia 2021 roku tworzy się Placówkę Wsparcia Dziennego prowadzoną  

w formie opiekuńczej i podwórkowej, pod nazwą Placówka Wsparcia Dziennego 

„Przystań" w Rzeszowie z siedzibą przy Placu Wolności 4, zwaną dalej "Placówką". 

2. Placówka przeznaczona będzie dla dzieci i młodzieży z rodzin przeżywających trudności 

w pełnieniu funkcji opiekuńczo - wychowawczych. 

§ 2  

1. Z dniem utworzenia Placówki,  łączy się ją z jednostką organizacyjną pomocy społecznej 

- Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Rzeszowie. 

2. Placówka będzie działała w ramach struktury organizacyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rzeszowie. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząc Rady Miasta  

               Andrzej Dec 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 176 pkt 3 lit. c ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

do zadań własnych gminy należy tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym  

prowadzenie placówek wsparcia dziennego, oraz pracy z rodziną przeżywającą trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Realizując to zadanie Gmina Miasto 

Rzeszów postanawia utworzyć tego rodzaju Placówkę.  

Zgodnie z przepisem art. 18 c ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej gmina może połączyć placówkę wsparcia dziennego lub inny gminny podmiot 

wyznaczony do pracy z rodziną z jednostką organizacyjną, tj. ośrodkiem pomocy społecznej,  

o której mowa w art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

Jeżeli połączenie obejmuje ośrodek pomocy społecznej, placówka wsparcia dziennego 

lub inny gminny podmiot wyznaczony do pracy z rodziną działa w ramach tego ośrodka, zatem 

Placówka Wsparcia Dziennego „Przystań” będzie  działać w ramach struktury organizacyjnej 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeszowie.  

Zadanie to będzie realizowane w ramach projektu pod nazwą „Utworzenie Placówki 

Wsparcia Dziennego Przystań w Rzeszowie” i współfinasowane ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020.  

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie Uchwały w zaproponowanym brzmieniu.  

 

 

 


